
 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 -  PEC: amamspa@pec.it – ufficiogare@pec.amam.it 

Pagina 1 di 2 

 

696PN 
OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ DELLE RETI IDRICHE DEI VILLAGGI SUD 
DELLA CITTÀ DI MESSINA -ANNO 2022 – [696PN] 
IMPORTO A BASE ASTA: € 240.000,00 oltre IVA di cui € 4.319,63 per O.S. non soggetti a ribasso  
CATEGORIA: OG6 SOA CLASSIFICA I  
PROCEDURA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge N. 120/2020 e 
ss.mm.ii.– in modalità telematica a mezzo di R.d.O. tramite sistema telematico MEPA. 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso, con esclusione automatica delle 
offerte anomale, ai sensi dall’art. 1, comma 3, della Legge N. 120/2020 e ss.mm.ii. 
DETERMINA A CONTRARRE: N° 48/696PN del 09/02/2022 
CIG 9098708B5C   N. GARA 8449237 
 

VERBALE DI GARA N. 1 
L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno UNO del mese di MARZO, alle ore 08:35 si riunisce la 
commissione di gara formata, giusto ordine di servizio n. 27 del 2019, dalla dott.ssa Margherita Staiti 
e dal dott. Giuseppe Manganaro.  
Ha presentato offerta i seguenti operatori economici:  
1 GRILLO INFRASTRUTTURE SRL  
2 EDILCONDOTTE SAS   
3 PRESTI S.R.L.  
4 EDILCENTRO DI MARCHETTA SIMONE  
5 C. & P. S.R.L.  
6 ANTIUM COSTRUZIONI SRL  
7 DICEARCO COSTRUZIONI S.R.L.  
8 MAMMANA MICHELANGELO  
9 P.I.C.A. SRL  
10 CO.VIR. S.R.L.  
La commissione procede all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa. 
Dall’esame della documentazione amministrativa risulta che gli operatori economici EDILCENTRO DI 
SIMONE MARCHETTA e ANTIUM COSTRUZIONI SRL hanno omesso la seguente dichiarazione 
prevista al punto 2 della lettera di invito: “di non avere in corso con AMAM S.p.A. contenziosi relativi 
ad inadempienze contrattuali per l’esecuzione dei lavori/servizi OVVERO di avere in corso i seguenti 
contenziosi: ………………” 
Pertanto, ai sensi dell’art. 83 comma 9 d.lgs. n. 50, il RUP attiverà la procedura di soccorso 
istruttorio. La documentazione presentata dalle rimanenti ditte risulta essere conforme a quanto 
richiesto dalla lettera di invito 

1 GRILLO INFRASTRUTTURE SRL AMMESSO 

2 EDILCONDOTTE SAS  AMMESSO 

3 PRESTI S.R.L. AMMESSO 

4 EDILCENTRO DI MARCHETTA SIMONE SOCCORSO ISTRUTTORIO 

5 C. & P. S.R.L. AMMESSO 

6 ANTIUM COSTRUZIONI SRL SOCCORSO ISTRUTTORIO 

7 DICEARCO COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSO 

8 MAMMANA MICHELANGELO AMMESSO 

9 P.I.C.A. SRL AMMESSO 

10 CO.VIR. S.R.L. AMMESSO 

 



 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687792 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it 

Pagina 2 di 2 

 

Alle ore 11:00 la seduta è tolta previa lettura, approvazione e sottoscrizione del presente verbale. 
  Dott. Giuseppe Manganaro                  Dott.ssa Margherita Staiti            

 
 
 
 


